3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 20 мая 2020 года № 301-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.02.2020 № 6-рд «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Шелеховского района», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить:
1) прилагаемый Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Шелеховского района (Приложение 1);
2) форму реестра маршрутов регулярных перевозок на территории Шелеховского района (Приложение 2).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                       М.Н.Модин

Приложение 1

 к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 20 мая 2020 года № 301-па
ПОРЯДОК
ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Шелеховского района
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к формированию и ведению реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Шелеховского района (далее – Реестр).
2. В Реестре осуществляется единый учет муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Шелеховского района (далее – маршрут) и вносимых в них изменений.
3. Формирование и ведение Реестра осуществляет Администрация Шелеховского муниципального района в лице отдела управления коммунальной инфраструктурой и экологии управления территориального развития и обустройства (далее – отдел).
4. Включение в Реестр сведений о маршрутах, изменение (в том числе исключение) включенных в Реестр сведений о маршрутах оформляются  постановлением Администрации Шелеховского муниципального района.
5. Внесение изменений и дополнений в Реестр производится в связи с установлением, изменением или отменой маршрутов, а также в случае изменения иных сведений, содержащихся в Реестре.
6. Реестр маршрутов ведется на бумажном и электронном носителях по форме утвержденной Приложением 2.

7. Реестр включает в себя сведения о маршрутах, предусмотренные ст. 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и ст. 12 Закона Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области».
8. Маршрут считается установленным или измененным со дня включения сведений о маршруте в Реестр или изменения данных сведений в Реестре. Маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из Реестра.
9. Сведения об установлении, изменении или отмены маршрута должны быть внесены в Реестр не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения, за исключением случая, предусмотренного пунктом 10 настоящего Порядка.

10. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в Реестр в день вступления в силу решения об изменении вида перевозок по данному маршруту, при условии, что изменение вида регулярных перевозок предусмотрено в документе планирования. Вид перевозок считается измененным со дня внесения сведений об изменении вида перевозок в Реестр.
11. Отдел уведомляет юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, об изменении вида перевозок по данному маршруту не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение отделом подтверждения о его вручении.
12. Реестр (вносимые в него изменения) размещается в электронном виде на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и доступен без взимания платы.
Приложение 2

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района
от __________________ № __________
ФОРМА
реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
на территории Шелеховского района
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Регистрационный номер муниципального  маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер муниципального маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок регулярных перевозок (в том числе наименование поселений)
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по муниципальному  маршруту регулярных перевозок (в том числе наименование поселений)
	Наименования улиц, автомобильных дорог
	Протяженность маршрута регулярных перевозок в прямом/обратном направлении, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок (по регулируемым тарифам/нерегулируемым тарифам)
	Вид транспортного средства
	Класс транспортного средства
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Вид сообщения
	Дата изменения муниципального маршрута
	Количество транспортных средств на маршруте, ед.
	Максимальное количество транспортных средств в отношении маршрута, ед.

	Максимальное количество транспортных средств каждого класса

	Особо малый класс транспортных средств (до 5 м включительно)
	Малый класс (от более 5 до 7,5 м  включительно)
	Средний класс (от более 7,5 до 10 м включительно)
	Большой класс (от более 10 до 16 м включительно)
	Особо большой класс (более 16 м)